
IFEL Fondazione ANCI  
Istituto per la Finanza e l’Economia Locale                                                     
 

 

 
 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26 - 00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 

 

Roma, 29.11.2022 

Prot. UC 1127/22 

 

 

Oggetto: Proroga del termine dei lavori della Commissione di valutazione - Avviso di selezione, 

mediante procedura comparativa, per il conferimento di n. 6 incarichi di 

collaborazione per le attività di cui alla Linea operativa A5 “Affiancamento on the job, 

formazione a distanza/in presenza/blended” e alla Linea operativa A8 “Lavoro 

collaborativo” del Progetto P.I.C.C.O.L.I.- CUP B59J20000280007 

 

 

L’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale – IFEL (di seguito per brevità anche “IFEL” o 

“Fondazione IFEL”), con sede legale in Roma, Piazza S. Lorenzo in Lucina n. 26 – C.F. 97413850583, 

legalmente rappresentata dal Direttore, Dott. Pierciro Galeone 

PREMESSO CHE 

✓ IFEL, in data 04/08/22 ha pubblicato sul proprio sito www.fondazioneifel.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti” l’Avviso pubblico, mediante procedura 

comparativa, per il conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione per le attività di cui alla Linea 

operativa A5 “Affiancamento on the job, formazione a distanza/in presenza/blended” e alla Linea 

operativa A8 “Lavoro collaborativo” del Progetto P.I.C.C.O.L.I.- CUP B59J20000280007 (di seguito 

per brevità anche “Avviso”); 

✓ alla data del termine di scadenza prevista dall’Avviso ovvero alle ore 12:00 del 09/09/2022 sono 

pervenute complessivamente n. 32 (trentadue) candidature, come da Protocollo in atti; 

✓ ai sensi dei par. 5.1 e 5.2 dell’Avviso “Per l’affidamento dell’incarico l’IFEL procederà – tramite una 

Commissione all’uopo istituita – alla valutazione del curriculum vitae, nonché allo svolgimento, per i soli candidati 

ammessi, di un colloquio volto ad accertare le conoscenze connesse all’incarico da affidare”, “A ciascun candidato potrà 

essere attribuito un punteggio massimo di 100 punti così come ripartito nelle seguenti tabelle”; 

✓ con determina del 20.09.u.s. - Prot. UC771/22 è stata nominata la Commissione per la valutazione 

delle candidature pervenute in relazione all’Avviso in oggetto e così composta: 

- Laura Chiodini, Dipendente IFEL, Responsabile Ufficio Formazione, in qualità di Presidente; 

- Giuliana Ruiu, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di Commissario e 

Segretario verbalizzante; 

- Elvira Zollerano, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di Commissario; 

- Anna Verrelli, dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, quale soggetto designato a dare 

supporto tecnico alla Commissione (senza diritto di voto); 

 

http://www.fondazioneifel.it/
http://www.fondazioneifel.it/


 

✓ il termine dei lavori della Commissione valutatrice della selezione in oggetto è stato fissato alla data 

del 30.11.u.s.; 

✓ la Commissione, all’unanimità, per il tramite del Presidente, ha rappresentato la necessità di una 

proroga per lo svolgimento e la conclusione dei lavori, visto che il numero rilevante delle candidature 

pervenute ha ingenerato rallentamenti nelle attività di valutazione delle candidature medesime. 

 

DETERMINA 

per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di prorogare fino 

al 31 dicembre p.v. il termine per la conclusione dei lavori della Commissione valutatrice della selezione 

mediante procedura comparativa, per il conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione per le attività di 

cui alla Linea operativa A5 “Affiancamento on the job, formazione a distanza/in presenza/blended” e 

alla Linea operativa A8 “Lavoro collaborativo” del Progetto P.I.C.C.O.L.I.- CUP B59J20000280007. 

 

 

 

 

Roma, 29.11.2022 

 

Il Direttore 

F.to Pierciro Galeone 

 


